
ZARZĄDZENIE NR 26/24 
WÓJTA GMINY BOBROWICE 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Bobrowice w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz pozostałych dokumentów 

planowania obronnego 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 248), w związku z § 5 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2023 r. w sprawie 
warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych 
państwa przez organu administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1569), 
Zarządzenia Wojewody Lubuskiego z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie aktualizacji planów operacyjnych 
funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz 
pozostałych dokumentów planowania operacyjnego jednostek organizacyjnych podporządkowanych 
i nadzorowanych przez Wojewodę Lubuskiego, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia właściwego funkcjonowania Gminy Bobrowice w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny opracowuje się Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy 
Bobrowice. 

§ 2. Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Bobrowice opracowuje się uwzględniając zapisy: 

1) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2023 r. w sprawie warunków i trybu planowania 
i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organu 
administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego; 

2) wypisu z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Lubuskiego w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, Nr BZK-VII.6511.6.Z-18.2020; 

3) Podręcznika Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075:2008; 

4) Zarządzenia Wojewody Lubuskiego z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie aktualizacji planów operacyjnych 
funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz 
pozostałych dokumentów planowania operacyjnego jednostek organizacyjnych podporządkowanych 
i nadzorowanych przez Wojewodę Lubuskiego. 

§ 3. Plan, o którym mowa w § 1 należny opracować w jednym egzemplarzu, zgodnie z zasadami 
określonymi w "Wytycznych do opracowania planów operacyjnych funkcjonowania", Nr BZK-VII.6511.1.Z-
10.2020 oraz przedstawić w terminie do 19 kwietnia 2024 r. do uzgodnienia Dyrektorowi Wydziału 
bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

§ 4. Plan Operacyjny Funkcjonowania Bobrowice oraz pozostałe dokumenty planowania obronnego 
wykonuje się o klauzuli "ZASTRZEŻONE". 

§ 5. Prace związane z opracowaniem dokumentów planowania obronnego, wynikające z Planu 
Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Bobrowice należy zakończyć w terminie do 30 czerwca 2024 r. 

§ 6. Dokumentację planowania obronnego wykonuje Inspektor ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego na zlokalizowanym w Kancelarii Niejawnej Urzędu Gminy Bobrowice 
Bezpiecznym Stanowisku Komputerowym. 

§ 7. W ramach przedsięwzięć związanych z opracowaniem dokumentacji planowania obronnego 
zobowiązuje się pracowników Urzędu Gminy w Bobrowicach do współdziałania z Inspektorem 
ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w zakresie opracowania procedur wykonywania 
zadań operacyjnych określonych dla poszczególnych stanowisk Urzędu Gminy Bobrowice. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 9. Traci moc Zarządzenie Nr Z-11/11 Wójta Gminy Bobrowice z dnia 18.03.2011 r. w sprawie zasad 
opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Bobrowice w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1EB179D-8DF2-4477-8545-AC5258FBCB57. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Wojciech Wąchała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1EB179D-8DF2-4477-8545-AC5258FBCB57. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 26/24 WÓJTA GMINY BOBROWICE z dnia 12 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


